第１７９５回例会（Ｈ．２８．１０．１３）

幹事報告（Ｎｏ.13） 別府東ＲＣ幹事 一力秀次

－ 経済と地域社会の発展月 間 （ 米 山 月 間 ） －

１． 本日は、親睦委員会の担当により「観月会」を開催致します。

２． 訃 報

国際ロータリー元理事ＲＩ第２７２０地区パストガバナー（２００７～０８年度・２００８～０９年

度ガバナー）杉谷卓
たか

紀
のり

様が２０１６年１０月１１日ご逝去されました。ここに謹んでお知らせ申し上

げます。尚、通夜・ご葬儀は、家族・職員並びに近親者のみにて済ませられます。告別式が下記日程

にて執り行われますのでお知らせいたします。

告別式 ２０１６年１０月２５日（火）１３：００

場 所 天翔会館菊水斎場（玉名郡和水町前原２４１-７０９６８－８６－５５４４）

喪 主 令夫人 杉谷くに子様

３． 「ＲＩ第 2720 地区新会員研修会（大分地区）」開催のお知らせ

日 時  平成２８年１１月２６日（土）１３：３０～受付／ 研修会１４：00～１７：00

場 所  ソレイユ７階「オアシス」

対象者  クラブ会長、会員増強委員長、入会３年未満会員、希望者

４． 「ＲＩ第 2720 地区米山奨学カウンセラー報告会・意見交換会、懇親会（大分）」開催のお知らせ

≪カウンセラー報告会・意見交換会≫

日 時  平成 28 年 11 月 26 日（土）１７：００～１８：２０

場 所  酒食 回 （大分市中央町 3 丁目 4-13 097-532-3477）

対象者  カウンセラー、奨学生、学友、米山地区委員

≪懇親会≫

日 時  平成 28 年 11 月 26 日（土）１８：３０～２０：００

場 所  同上

対象者  各大学指導教官、クラブ会長、幹事、カウンセラー、米山奨学生、学友、

米山地区委員

会 費  ８，０００円（各大学米山奨学生指導員、米山奨学生は無料）

５． 第４回定例理事・役員会報告

（平成２８年１０月７日（金）１１：４５～ホテルサンバリーアネックス １３名出席）

審議事項

１号議案  ２０１6-２０１７年度前期立替金請求の件。 ＊承認

２号議案  第３９回別府市民合唱祭チケット購入協力の件。 ＊承認

日 時  平成２８年１０月３０日（日）１３：３０～

場 所  ビーコンプラザ・フィルハーモニア

チケット  １枚５００円 ＊例年とおり１人２枚協力承認

３号議案  野田昭太朗会員 9 月 30 日付退会願いの件。 ＊承認

４号議案  親睦委員会主催「大相撲九州場所観戦」の件。 ＊回覧実施

日 時  平成２８年１１月２５日（金）於福岡国際センター

５号議案  姉妹クラブＲＩ第 3480 地区台北昇陽扶輪社来訪連絡に係る対応の件。

＊平成２８年１２月４日（日）～６日（火）に来訪予定。例会を変更し「例会・歓迎会」

を開催承認。現在、文書にて詳細を問い合わせ中、回答連絡待ち

６号議案  クラブ改善委員会による「クラブ細則」作成の件。

○「規定審議会報告」を受けてクラブ細則作成の必要あり。

○クラブ改善員会提案 ⇒理事会承認 ⇒総会／年次総会にて全会員へ周知承認

７号議案  社会奉仕委員会活動として観光港周辺の清掃活動を計画承認

８号議案  「ソフトボール大会壮行会」開催の件。 ＊回覧実施

日 時  平成２８年１０月２７日（木）１８：３０～「例会」「壮行会」

場 所 ホテルサンバリー３Ｆ「まるや」

確認・報告事項

＜地区補助金委員会よりプロジェクト口座へ 304,470 円 9／21 付入金＞

＜例会スケジュールの確認＞

10 月 6 日→ 7 日（金）「前田眞実ガバナー公式訪問例会」

12：30～於ホテルサンバリーアネックス

１０月１３日「観 月 会」18：30～於お茶屋お福

２０日「米山奨学生」ブ、タンビンさん（別府北ＲＣホスト）

２７日「ソフトボール大会壮行会」１８：３０～於サンバリーまるや

１１月 3 日「法定休日（文化の日）」

１０日「別府商工会議所会頭卓話」 西 謙二会員

１７日「クラブ改善委員会報告」 瑞木一博委員長

２４日「ゲスト卓話」大分県旅館組合青年部 平成 27・28 年度 大分県部長 伊藤忠義氏

６． １０月７日（金）１８：３０～於ホテルサンバリーアネックスに於いて「ガバナーとの別府市内４ＲＣ

合同懇親会」が開催されました。ご出席いただきました皆様ありがとうございました。

出席者：竹内孝夫、一力秀次、加藤兼司、神田 剛、久保田高史、工藤恵美、桝田 浩、

長野勝行、沼田守生、杉本邦弘、梅野 保、山下唱徳 各会員

７． 本日、１０：００～野口原ソフトボールグランドに於いて「ソフトボール練習」を行いました。参加

会員の皆様、お疲れさまでした。次週２０日（木）は、１９：００～２１：００ナイター練習になり

ます。奮って、ご参加をお願い致します。

参加者：竹内孝夫、中塚茂次、沼田守生、長野勝行、岡本信哉、久保田高史、工藤恵美 各会員

８． 例会変更のお知らせ

日  出ＲＣ １０月１８日（火）の例会は、体力アップ（例会鈴木病院との交流会）の為 同日

１９：００～黒岩グランドに場所変更

湯 布 院ＲＣ １０月１９日（水）の例会は、新会員歓迎・観月例会の為 同日

１８：３０～鳥やすに時間・場所変更

大分 1985ＲＣ １０月２4 日（月）の例会は、職場例会の為 同日

１２：2０～（株）テレビ大分に時間・場所変更

大  分ＲＣ １０月２５日（火）の例会は、職場例会の為 同日

１２：３０～日本銀行大分支店に場所変更

竹  田ＲＣ １０月２５日（火）の例会は、グラウンドゴルフ大会練習及び壮行会の為 同日

１８：００～丸福（古町）に時間・場所変更

宇  佐ＲＣ １０月２７日（木）の例会は、創立５０周年記念式典の為 １０月２３日（日）

１２：００～はちまんの郷宇佐に開催日時・場所変更

大 分 東ＲＣ １０月２７日（木）の例会は、夜の例会の為 同日

１８：３０～（場所未定）に時間・場所変更

中津平成ＲＣ １０月２７日（木）の例会は、夜間例会の為 同日

１９：００～グランプラザ中津ホテルに時間変更

大 分 南ＲＣ １０月２８日（金）の例会は、夜の例会の為 同日

１８：３０～日本料理ほり川に時間・場所変更

大分 1985ＲＣ １０月 31 日（月）の例会は、クラブ内研修の為 同日

１２：３０～大分コンパルホールに場所変更

大分臨海ＲＣ １０月３１日（月）の例会は、夜の例会の為 同日

１８：３０～大分オアシスタワーホテルに時間変更

９． 次週（１０月２０日）は、１１：４５～杉乃井ホテルに於いて「別府東ＲＣクラブ改善委員会」を

開催します。関係委員の方は（竹内孝夫会長以下、瑞木一博・長野勝行・久保田高史・加藤兼司・

中塚茂次・石田啓三・桝田 浩・箕作昭宣・荒金信治各会員、一力秀次幹事）ご出席をお願い致し

ます。

１０． 次週（１０月２０日）の例会予定

「米山奨学生卓話」 ブ・タンビンさん（別府北ＲＣホスト・ベトナム籍）

≪米山 奨学 生 （鄥 博文 くん）卓 話派 遣 同行≫

日 時  平成２８年１０月１４日（金）１２：３０～１３：３０

内 容  別府ロータリークラブ例会引率と米山特別寄付への啓発

場 所  両築別邸 （観海寺３）

＊荒金信治カウンセラーには、別府ＲＣ例会への引率をお願い致します。

≪第１回 次期 ガバナー補佐 研修 会≫

日 時  平成２８年１０月１５日（土）１４：００～１６：００

場 所  熊本市国際交流会館３Ｆ「研修室３」

＊荒金信治次期大分第３グループガバナー補佐のご出席をお願い致します。